45. For the better ordering of his clergy he call'd a 20 diocésan synod to meet at the cathedral church of Kilmore. The text he preach'd upon was in Psal. 93. 5. *Thy testimonies are very sure; holiness becometh thine house, O Lord, for ever*. And because there was much talk of this synod, both far and near, and no small stir made about it by some 25 fals-brethren of the same order, I will set down *verbatim* the canons made in it.

*Decreta primae synodi Kilmorensis. In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi.*

*Regnante in perpetuum ac gubernante ecclesiam suam 30 eodem Domino nostro Iesu Christo, annoque imperii sereniss-*

1. Kilmore. Johnson, finding him to be an ingenious man and of a mercuriall witt, though of mechanick education, perswaded. 4. have already. 7. readily undertooke. 10. *have* om. 11. *the. of it* om. 11—19. 'Yet...lost' inserted in H after *come* p. 103 l. 3 where see n. 35 20. calls. 22. *in* om. 24. *ever and ever*; and after sermon administers the sacrament to all his clergy. his synod. 25. *made* om. 26—27 it down *verbatim* as being present at it. *Decreta.*

*simi principis ac domini Caroli D. G. Magnae Britanniae et Hiberniae regis 14<sup>o</sup>, cum ad ecclesiam cathedralem Kilmorensem monitu Gulielmi episcopi convenisset capitulum totius dioeceseos, ad synodum dioecesanam celebrandam; post fusas*  
 5 *ad Dominum preces pro publica pace regisque et familiae f. 64 r<sup>o</sup>. regiae incolumitate, et peracta sacra synaxi; verba fecit episcopus de eiusmodi synodorum antiquitate, necessitate et auctoritate. Et cum venisset in consultationem, quibus rationibus et fidei sinceritas et morum sanctitas et decor domus*  
 10 *Dei, ministrorum libertas conservari posset; nihil conducibilius visum est, quam ut ea quae a patribus bene ac prudenter antiquitus instituta sunt, quasi postliminii iure revocarentur. Atque tractatu inter nos habito, ad extremum in haec capitula unanimiter consensum est:*

15 1. *Synodum dioecesanam sive capitulum quotannis feria 4<sup>a</sup> secundae hebdomadae mensis Septembris in ecclesia Kilmorensi tenendam; eum diem huic conventui statum et sollempnem fore sine ullo mandato: Si res poscat in ceteris quoque ordinationum temporibus presbyterium contrahi, episcopi mandatum expectandum.*

20 2. *In episcopi absentia aut morbo vicarius eius, si presbyter fuerit, praesidebit; alioqui archidiaconus, qui de iure vicarius est episcopi.*

25 3. *Vicarius episcopi in posterum nullus constituatur aut confirmetur, qui laicus sit; nec quisquam prorsus, nisi durante duntaxat beneplacito.*

30 4. *Ut archidiaconus de triennio in triennium dioecesi personaliter visitet; singularum ecclesiarum aediumque mansionalium sarta tecta tueatur, libros et ornamenta in indiculo descriptos habeat, defectus omnes supplendos curet; episcopalis procurationis dimidium habeat, ea condicione, ut episcopus eo anno non visitet.*

35 5. *Ut secundum pristinam et antiquam huius dioeceseos Kilmorensis constitutionem in tribus eius regionibus tres decani sint, ab ipsis ministris eiusdem decanatus eligendi; qui vitam et mores cleri iugi circumspectione custodiant et*

De hoc capitulo ampliat capitulum.

*ad episcopum referant, eiusque mandata accipiant et, quoties opus erit, per apparitorem decanatus ad compresbyteros suos transmittant.*

6. *In quoque decanatu, in oppido eius principali, conventus sive capitulum sit ministrorum quolibet saltem mense, ubi lectis plene publicis precibus contionentur per vices, sine longis precibus et prooemiis.* 5

7. *Advocationes ecclesiarum nondum vacantium, quae ad collationem episcopi spectant, nemini conferantur aut confirmantur.* 10

8. *Possessiones ecclesiae non alienentur aut locentur contra regni iura; nempe terrarum mensalium nulla sit locatio, nisi quoad episcopus in vita aut sede sua supersit, ceterarum in plures annos, quam leges sinunt, aut prioribus locationibus triennio minus nondum expletis.* 15

9. *Ut corpora defunctorum deinceps in ecclesiis non humentur; sed nec intra quintum pedem a pariete ecclesiae extrorsum.*

10. *Ut mulieres in sacrario non sedeant, sed infra cancellos, et quidem a viris secretae.* 20

f. 64 v°. 11. *Ut sacrarium in consistorium non convertatur, aut sacra mensa notariis aut scribis sit pro pluteo.*

12. *Ne in funeribus mulieres luctum et ululatum faciant.*

13. *Ut ossa defunctorum in coemeteriis non coacerventur, sed tradantur sepulturae.* 25

14. *Ut matricula sit, in quam referantur nomina eorum, qui ad sacros ordines admissi sunt, aut instituti, aut admissi ad beneficia, sive ad curam animarum cooptati; clericorum item parochialium et ludi magistrorum; neque deinceps ad litteras testimoniales in visitationibus exhibendas adigantur.* 30

15. *Ne quis minister oblationes ad funera, baptismum, eucharistiam, nuptias, post puerperium, aut portionem canonicam cuiquam locet.*

16. *Ne quis eiusmodi oblata acerbe exigat, praesertim a pauperibus.* 35

17. *Ut fas sit ministro a sacra cena repellere eos, qui se ingerunt ad synaxim, neque nomina sua pridie parcho significarunt.*

18. *Ut pueri a septimo saltem aetatis anno, donec confirmentur per manuum impositionem, stent inter catechumenos; factoque catalogo, singulis dominicis certus eorum numerus sistatur in ecclesia examinandus.*